
Příběh kamenné hlavy č. 2 – Úvaha o původu 
 

Marek Hruška 
 
Hlava by podle vzhledu mohla ztvárňovat nějakého dobře situovaného Kelta. Možná velmože 
nebo válečníka. Byla vytesána, aby připomínala památku zesnulého nebo oslavovala žijícího 
člověka. Podle vzhledu to byl jistě majetnější muž, protože jeho vlasy i vous jsou dobře 
upravené. Také na krku je znát jakási ozdoba (náhrdelník), kterou si mohl dovolit nejspíše 
bohatší člověk.  
Její osud byl silně spojen s osudem člověka, kterého představuje. Pokud upadl panovník 
v nemilost, mohla být hlava zničena, aby se na jeho vládu zapomnělo. Také mohla být 
zničena při vpádu jiného kmene, nebo při obyčejné nehodě. 
 
 
 


